
                       

UCHWAŁA Nr LX/617/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Gorzów Śląski 
 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.),  
w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 ze zm.) Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Gorzów Śląski pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej w wysokości 130 000,00 zł (słownie: sto trzydzieści tysięcy złotych 00/100) na 
realizację zadania pn.: „Przebudowa i rozbudowa garażu jednostki OSP Kobyla Góra – 
Pakoszów”. 

 
 

§ 2 
 
Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w  § 1, będzie umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

U z a s a d n i e n i e 

do uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Gorzów Śląski 
  
 Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego (jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 
 
 Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone na realizację 
zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową  
dla innych jst.  
 
 Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, iż z budżetu jst może być 
udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub rzeczowej. 
 
 Na podstawie art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 ze zm.) wysokość dofinansowania określa,  
w drodze uchwały, organ stanowiący jst, który udziela dotacji. 
 
 Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych). 
 
  W maju br., Burmistrz Gminy Gorzów Śląski zwrócił się do tut. Urzędu z prośbą  
o  udzielenie pomocy finansowej na realizację zadania własnego Gminy pn.: „Odtworzenie przepustu 

rurowego w m. Skrońsko”. Dnia 13 czerwca 2023 roku Sejmik Województwa Opolskiego Uchwałą  
nr LV/561/2023 wyraził zgodę na udzielenie pomocy finansowej Gminie Gorzów Śląski w wysokości 
130 000,00 zł. Następnie, dnia 26 lipca br. została zawarta Umowa pomiędzy Województwem 
Opolskim a Gminą Gorzów Śląski w przedmiotowej sprawie. 
  

Jednak sposób rozliczenia dotacji przez Gminę nie spełnił warunków określonych  
w/w Umowie, w związku z powyższym, brak było podstaw do wypłaty dotacji w wysokości 
130 000,00 zł ze środków zabezpieczonych w budżecie przez Województwo Opolskie. 
 

Dlatego, Burmistrz Gorzowa Śląskiego, ponownie zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy 
finansowej na kolejne zadanie realizowane przez Gminę tj.: „Przebudowa i rozbudowa garażu 
jednostki OSP Kobyla Góra – Pakoszów”, w wysokości 130 000,00 zł. 
 

Prawa i obowiązki Gminy Gorzów Śląski jak i Województwa Opolskiego zostaną wskazane  
w umowie, która zostanie zawarta jeszcze w tym roku.  

 
Wydatkowanie dotacji jest przewidziane również na rok bieżący.  

 
Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne.   

 

 

 


